FUNDACION TRAVOLUTION COLOMBIA - ONG EXTRANJERA

NIT. 901,094,665-9

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 Y 2017
CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS COLOMBIANOS

ACTIVO CORRIENTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO
DEUDORES COMERCIALES Y OTROS

Total Activos Corrientes

ACTIVO NO CORRIENTE
PROPIEDADES PLANTA'Y EQUIPO

Total Activo No Corriente

ACTIVO TOTAL

PASIVO CORRIENTE
PROVEEDORES
OTRAS CUENTAS POR PAGAR
PASIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES

Total Pasivo Corriente
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO ATRIBUIBLE A LOS
PROPIETARIOS

APORTES SOCIALES NO REMBOLSABLES
ASIGNACION PERM. FINES ESPECIFICOS
EXCEDENTES O PERDIDAS DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO ATRIBUIBLE A LOS
PROPIETARIOS

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

NOHORA CONSTANZA OLAYA CANTOR
Representante Legal

NOTA

4.1
4.2

5.1
52
5.3

1.1
1.2
11.3

2018 2017 Variacion Absoluta Variacion
Relativa
50.609.902 18.538.595 32.071.307 173,00%
184.034 268.908 - 84.874 -31,56%
50.793.936 18.807.503 31.986.433 170,07%
1.313.000 . 1.313.000 0%
1.313.000 . 1.313.000 0%
52.106.936 18.807.503 33.299.433 177,05%
675.500 . 675.500 0%
26.034.032 . 26.034.032 0%
6.561.413 5.167.695 1.393.718 26,97%
33.270.945 5.167.695 28.103.250 543,83%
33.270.945 5.167.695 28.103.250 543,83%
6.000.000 6.000.000 - 0%
7.639.808 - 7.639.808 0%
5.196.183 7.639.808 - 2.443.625 -31,99%
18.835.991 13.639.808 5.196.183 38,10%
52.106.936 18.807.503 33.200.433 177,05%
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VLADIMIR DARIO GUTIERREZ PAEZ
Contador Publico
T.P. 194.094-T



FUNDACION TRAVOLUTION COLOMBIA - ONG EXTRANJERA
NIT. 901,094,665-9
ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL
POR LOS PERIODOS COMPRENDIDOS ENTRE DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 y 2017
CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS COLOMBIANOS

NOTA! 2018 2017 Variacion Absoluta Varlac.lon
Relativa
ACTIVIDADES RELACIONAS A LA EDUCACION 6.1 72.165.504 6.722.689 65.442.815 973,46%
DONACIONES 6.2 122.220.871 42.076.940 80.143.931 190,47%
COSTO DE PRESTACIONES DE SERVICIOS 26.161.327 - 26.161.327 0,00%
UTILIDAD BRUTA 168.225.048 48.799.629 119.425.419 244,73%
GASTOS OPERACIONALES 8 162.889.050 36.884.526 126.004.524 341,62%
UTILIDAD OPERACIONAL 5.335.998 11.915.102 (6.579.105) -55,22%
RESULTADO DEL EJERCICIO NO o
OPERACIONAL (139.814) (550.294) 410.480 -74,59%
INGRESOS NO OPERACIONALES 7 1.894.342 10.284 1.884.058 18320,28%
GASTOS NO OPERACIONALES 9 2.034.156 560.578 1.473.578 262,87%
UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS 5.196.183 11.364.808 (6.168.625) -54,28%
PROVISION DE IMPUESTOS - 3.725.000 (3.725.000) -100,00%
UTILIDAD NETA DEL EJERCICIO 5.196.183 7.639.808 (2.443.625) -31,99%
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NOHORA CONSTANZA OLAYA CANTOR VLADIMIR DARIO GUTIERREZ PAEZ
Representante Legal Contador Publico

T.P. 194.094-T



FUNDACION TRAVOLUTION COLOMBIA - ONG EXTRANJERA
NIT. 901,094,665-9
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

Partidas que no afectan el efectivo:

Utilidad del Periodo 5.196.183
Total Partidas que no afectan el efectivo 5.196.183
Acividades de Operacion
Cambios en partidas Operacionales:
Aumento de Proveedores 675.500
Aumento de Otras cuentas por pagar 26.034.032
Aumernto de impuestos por pagar 1.393.718
Aumento de cuentas por cobrar 84.874
Flujo de efectivo en Acividades de Operaciones 28.188.124
Acividades de Inversion
Aumento Equipo de Computo 1.313.000
Flujo de efectivo en Acividades de Inversion 1.313.000
Acividades de Financiacion
Obligaciones Financieras 0
Flujo de efectivo en Acividades de Financiacion 0
Aumento o Disminucion del Efectivo 32.071.307
Efectivo al Inicio del Afio 18.538.595
Efectivo al Final del Ao 50.609.902
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NOHORA CONSTANZA OLAYA CANTOR
Representante Legal Contador Publico

T.P. 194.094-T

VLADIMIR DARIO GUTIERREZ PAEZ



FUNDACION TRAVOLUTION COLOMBIA - ONG EXTRANJERA

NIT. 901,094,665-9

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

POR EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 01 DE ENERO A 31 DE DICIEMBRE DE 2018
CIFRAS EXPRESADAS EN PESOS COLOMBIANOS

UTILIDAD NETA DEL PERIODO 5.196.183
Cargos que no Requieren utilizacion de recursos 5.196.183
ORIGENES

PASIVOS POR IMPUESTOS 1.393.718
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 26.034.032
OTROS PASIVOS 675.500
Total Origenes 28.103.250

Total de recursos generados por la operacion 33.299.433

APLICACIONES

DEUDORES (84.874)
ACTIVOS FIJOS 1.313.000
Total aplicaciones 1.228.126
Diferencia 32.071.307
SALDO INICIAL DEL EJERCICIO DE EFECTIVO 18.538.595
SALDO FINAL DEL EJERCICIO DE EFECTIVO 50.609.902
Incremento de Efectivo 32.071.307
—
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NOHORA CONSTANZA OLAYA CANTOR VLADIMIR DARIO GUTIERREZ PAEZ
Representante Legal Contador Publico

T.P. 194.094-T



FUNDACION TRAVOLUTION COLOMBIA - ONG EXTRANJERA 2.018

LIQUIDEZ

Activo Corriente
Pasivo Corriente

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
Pasivo Total
Activo Total

COBERTURA DE INTERES
Utilidad Operacional
Gastos Intereses

CAPITAL DE TRABAJO
$ 50.793.936,49

Activo Corriente

$ 50.793.936,49

$ 33.270.945,00

$ 33.270.945,00

$52.106.936,49

$ 5.196.183,30

$ 0,00

$ 33.270.945,00

Pasivo Corriente

RENTABILIDAD DEL PATRMONIO - ROE

Utilidad Operacional

Patrimonio Neto

$

5.335.997,68

$

18.835.991,41

RENTABILIDAD DEL ACTIVO - ROA

Utilidad Operacional
Activo Total

$

5.196.183,30

$52.106.936,49

1,5267

63,85%

0%

$17.522.991,49

28,33%

9,97%



